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En dödsdom 
från förr

Min Gud har sänt sin ängel. Han stängde till gapet på lejonen 
och de gjorde mig ingen skada. Jag har befunnits vara oskyldig 
inför Gud. 

Vad har vi lärt oss hittills om Daniels karaktär? Vilka fall-
gropar leder avundsjuka till? Vilka skäl kan Daniel ha för 
att välja att be till Gud i hemlighet i istället för att göra som 
han alltid gjort? Vad lär kungen sig när Daniel slipper att 
dö? Varför är påtvingad lydnad meningslös inför Gud?

Daniel i lejongropen
Om det här inte är den första bibelberättelsen barn får lära 
sig, så är det säkert en av de första. Den är så enkel, den 
visar tydligt skillnaden mellan rätt och fel, slutet är gott 
och beskrivningen av Daniels trofasthet har nästan blivit 
en klyscha.

Ändå är det inte så enkelt. I historien fi nns många ex-
empel på kristna som står lika fasta som Daniel och som 
inte klarat sig lika bra när de kastats i lejongropen. Som vi 
vet är slutet inte alltid gott ens i dag i en värld där kristna 
fortfarande dör för sin tro. I alla fall är de slut vi ser nu inte 
så goda, men som väl är vet vi att det som händer nu inte 
är slutet.

Kanske det viktiga i berättelsen inte är att Gud bevarar 
Daniel, utan att Daniel tar ställning utan att veta om han ska 
klara sig eller inte. Skulle det inte ha blivit ett starkt vittnes-
börd, fast på ett annat sätt, om Daniel blivit uppäten?

Nyckeltext
DAN 6:22

Huvudteman
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”På deras frukt skall ni känna igen dem.” Matt 7:16.

Kungen väljer ut Daniel
Babylon faller i händerna på mederna och perserna men 
Gud vakar över Daniel och han blir inte dödad som 
Belshassar och hans stormän. Den nye kungen Dareios 
utser sin regering och utnämner Daniel till en av sina tre 
ministrar i sitt stora rike. Han har tydligen hört talas om 
Daniels enastående vishet och kunskap och att ha en så väl 
kvalifi cerad lokal administratör kan bara hjälpa perserna 
att styra det besegrade landet.

Daniel visar i sitt liv hurdana människor Gud vill ha: 
”Det som behövs mest i världen idag är människor som 
inte låter sig köpas eller säljas, som innerst inne är ärliga 
och uppriktiga, som inte är rädda för att kalla synden vid 
dess rätta namn, människor vars samvete pekar lika fast 
mot deras plikt som kompassnålen mot norr, människor 
som håller fast vid det rätta, även om himlarna rasar sam-
man.” Ellen White, Vägen till mognad, s 70.

Nämn några av de egenskaper som gör att Daniel framstår 
som ledare. Dan 6:3, 4.

Hur beskrivs Daniel i tidigare kapitel? Dan 1:8; 5:11, 12; 2:
20–23; 2:49; 5:17.

DAN 6:1–4

En trogen 
tjänare
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Den 
hemliga 

planen mot 
Daniel

Betyder Dan 6:4, 5 att Daniel var utan synd? Om inte, varför 
inte? Hur tolkar du det som står om hans karaktär?

En eftertraktad ställning
Det står inte i bibeltexten varför man vill döda Daniel, men 
troligen är man avundsjuk på den här främlingen som får 
en hög ställning i riket. Av vers 2 framgår det att Daniel 
är en av de mäktigaste männen i regeringen, antagligen 
näst efter kungen själv. Det är inte svårt att föreställa sig 
att någon söker efter en ledig tjänst där. Det här syftar på 
den första synden som Satan begår i himlen, när han vill 
ha en ställning som inte tillhör honom.

Vilken del av Daniels liv väljer ministrarna och satraperna 
att anfalla och varför? Dan 6:5.

Böner förbjuds
När ministrarna och satraperna misslyckas med att hitta 
något i Daniels karaktär eller yrkesverksamhet som kan 
rubba Dareios förtroende för honom, vänder de sig mot 
hans religion. Eftersom det inte fi nns någon uppenbar 
konfl ikt mellan hans religiösa liv och hans arbetsuppgifter, 
måste de hitta på en.

Deras påstående att alla ministrarna, guvernörerna, 
satraperna, rådgivarna och ståthållarna har rådslagit är 
starkt överdrivet. De fl esta av dem är troligen utspridda 
över riket och vet inte vad som pågår. Men de har kastat 
ut sitt bete och kungen nappar på kroken.

Enligt påbudet får ingen be till någon gud eller män-
niska under de närmaste 30 dagarna. Dan 6:7. Eftersom 
frågan handlar om tillbedjan måste ”människa” syfta på de 
babyloniska prästerna som medlar mellan folket och deras 
gudar. Kungen blir därmed den ende prästen för folket 
under de 30 dagarna. Det förödmjukar prästerna och är ett 
prov på trohet mot den nya persiska regeringen.

Vem har inte upplevt avundsjuka? Tänk på tillfällen då du 
fångats av synden. Vad har du varit avundsjuk på? Varför? 
Hur kan överlåtelse vid korset bli den enda utvägen?

För eftertanke

MÅNDAG 1 NOVEMBER DAN 6:5–9
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Frågan 
om bön

Daniel syns utifrån
En enkel lösning för Daniel är att stänga fönstret och be till 
Gud i ensamhet i sitt rum. Nu vet vi ju från bergspredikan 
att Jesus säger: ”När du ber, gå din in i din kammare, stäng 
dörren och be sedan till din fader som är i det fördolda.” 
Matt 6:6. Kanske det är ett enkelt sätt, men är det fel för 
Daniel? Varför skapa problem när man inte behöver?

Vad kan Daniel ha haft för skäl att stänga dörren och inte ge 
fi enderna möjlighet att skada honom? Har du några bibliska 
bevis för skälen? Vilka?

Vad kan Daniel ha för skäl att göra som han alltid gjort, trots 
den fälla han medvetet går in i? Har du några bibliska bevis 
för skälen? Vilka?

”Saliga de som håller fred”
När söndagslagar hade stiftats i Kalifornien uppmanade A T 
Jones adventisterna att strunta i dem. Ellen White däremot 
sa att de inte skulle göra det: ”Att bryta mot söndagslagarna 
gör inget annat än stärker förföljelsen hos de fanatiker som 
vill införa dem. Ge dem ingen anledning att kalla er lag-
brytare … Man tar inte på sig odjurets märke, för att man 
visar att man inser visheten i att hålla fred genom att avstå 
från arbete som väcker förargelse, samtidigt som man utför 
det allra viktigaste arbetet.” Ellen White, Testimonies for the 
Church, band 9, s 232. På sidan därefter skriver hon: ”När 
det är möjligt, låt gudstjänster hållas på söndag.” Varför 
tror du att hon intar en sådan hållning?

Oavsett anledningen väljer Daniel att gå den svåra vägen. 
Men anta att han blir uppäten i stället för att befrias från 
lejonen. Handlar Daniel ändå rätt? Förklara ditt svar.

För eftertanke

TISDAG 2 NOVEMBER DAN 6:10–18
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Daniel 
i lejon-
gropen

Kungen stänger gropen
Lejongropen är troligen en håla under marken med lodräta 
väggar och en öppning överst. De dödsdömda sänks eller 
kastas ner uppifrån. I det här fallet rullar man en stor sten 
över öppningen och förseglar den med kungens och hans 
stormäns sigill. Sigillet är en garanti för Daniels fi ender att 
ingen försöker rädda honom, men också för kungen att 
Daniel inte skadas på något sätt och att Daniels Gud bevarar 
honom från lejonen, vilket kungen hoppas.

Vad visar Dareios fråga nästa morgon vid lejongropen om 
vad han vet om Daniels tro? Dan 6:20. Läs mellan raderna. 
Vad har de orden att lära oss om hurdan Daniel är som 
Herrens vittne?

Daniel är oskyldig
Det fascinerande med Daniels svar är att Gud har bevarat 
honom för att han är ”oskyldig”. Vad menar han? En man 
som står Gud så nära som Daniel måste väl inse sin syndig-
het. Det är svårt att föreställa sig någon som haft en verklig 
upplevelse med Gud och som inte är akut medveten om 
sin syndighet.

Vad har Rom 3:9–20 att säga om människans natur?

Samvetet är rent
I motsats till Belshassar i Dan 5:6 tycks Daniel ha rent sam-
vete. Han lever i harmoni med Gud och har inte gjort något 
som försvarar att han kastas ner i en grop med en fl ock ut-
svultna rovdjur. Daniel stjäl inte ur kungens skattkista och 
han planerar inget upplopp, vilket hade gjort hans straff 
försvarbart. Hans samvete är rent och det ger honom säkert 
en viss trygghet. Daniel känner inte till slutet från början 
men hans rena samvete ger honom mod.

Vilka fel du än gör, kommer de förr eller senare i dagen. 
Matt 10:26. Be Gud att inte bara ge dig vilja att upphöra 
med din synd utan också kraft att göra det. Ångra dig och 
vänd om innan synden förföljer dig, för du kan vara säker 
på att den gör det.

ONSDAG 3 NOVEMBER DAN 6:19–23

För eftertanke
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Dareios 
lovprisar 

Gud

För eftertanke

Kungen straffar hårt
Dareios blir mycket glad när han ser att Daniel överlevt. 
Samtidigt ger han utlopp för sin vrede över dem som lurat 
honom. Hur hårt och orättvist straffet än verkar (männens 
hustrur och barn kastas ju också i lejongropen tillsammans 
med dem), brukar tyranner på den tiden döda hela familjer 
tillsammans med de dödsdömda. Det ger folket anledning 
att tänka till innan de bryter lagarna, men det är samtidigt 
ett krasst exempel på hur våra synder kan påverka andra.

Vad erkänner kungen om Daniels Gud? Dan 6:25–27. Har 
han rätt? Jämför det kungen säger med följande bibeltexter: 
Ps 59:2, 3; Apg 2:22; Gal 1:3, 4; 1 Tim 4:10; Heb 2:4; 10:31; 
Jak 1:17. Hur riktig är kungens beskrivning av Gud?

Rätt och fel
Kungen har en ganska korrekt uppfattning om Gud och 
hans kraft, särskilt efter en sådan demonstration. Ändå är 
det en begränsad uppfattning. Det märks kanske mest i den 
befallning han utfärdar.

Vad är det i kungens befallning som visar hans bristfälliga 
uppfattning om Gud? Dan 6:26.

Relationen ger resultat
På ett sätt vill Gud att vi ska vörda och frukta honom, men 
bara på grund av den han är, nämligen helig och ren, och 
på grund av vilka vi är, oheliga och orena i jämförelse. Det 
är inget en människa eller stat eller ens en kyrka kan befalla 
eller införa. En relation med Gud grundas på vårt eget möte 
med honom, med hans kärlek, hans barmhärtighet, hans 
makt i motsats till vår syndighet, hjälplöshet och vårt stora 
behov av räddning. Det är den enda grunden till att vi tillber 
honom. Här förlorar kungen poäng.

En man läser Bibeln med sin dotter. Efteråt berättar han hur 
mycket han vill att hon ska älska Gud. Hon frågar: ”Pappa, 
skulle du tvinga mig att älska Gud om du kunde?” Vad skulle 
du svara och varför?

TORSDAG 4 NOVEMBER DAN 6:24–28
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Studiehjälp ”Berättelsen om Daniels räddning lär oss att när Guds barn 
upplever prövningar och svårigheter ska de vara så som de är 
när utsikterna är ljusa och fyllda av hopp och de har allt de öns-
kar. Den Daniel som är i lejongropen är samme Daniel som står 
inför kungen som premiärminister och som den Högstes profet. 
En människa som håller sig nära Gud är likadan i sina svåraste 
prövningar som när allt går väl och Guds och människors ljus lyser 
över henne. Tron når det osynliga och fattar tag i evigheten.” Ellen 
White, Prophets and Kings, s 545.

Berätta om hur Gud har hjälpt genom prövningar.

Be om en tro som Daniels.

1. Vilka paralleller fi nns det mellan Jesus liv och Daniels liv? Vilka 
skillnader?

2. Vilket förhållande råder mellan en människas andliga liv och 
förmågan att möta trons prövningar? Är det helt enkelt en fråga 
om hur mycket tid hon tar för att läsa Bibeln och be?

3. Läs den sista meningen av Ellen White ovan. Vad talar hon om? 
Skriv om den med dina egna ord. Hur kan du göra den till en 
del av ditt liv?

Av Daniels erfarenhet i lejongropen lär vi oss att de som ska ärva 
Guds rike inte nödvändigtvis är de som är starkast fysiskt eller 
har det ljusaste intellektet. Snarare är det de som helt överlåtit sig 
åt Herren och lämnat sina liv till honom oavsett följderna.

FREDAG 5 NOVEMBER SAMMANFATTNING


